



Datum
2020-04-14
Adress
Rönbladsgatan 1 B
Diarienummer
GRF-2020-475

Svar

Till
Förslagsställaren

Malmöinitiativet - Avveckla vegonorm för offentlig mat GRF-2020-475

Grundskolenämndens svar

Grundskolenämnden tackar för det inkomna förslaget.

Alla har vi olika önskemål och förväntningar på den mat som serveras oss; oavsett om vi äter hemma, går på en vanlig restaurang eller äter i t.ex. skolrestaurangerna. Förslagsställaren och grundskolenämnden har här samma uppfattning.

Måltidernas näringsinnehåll planeras med NNR (Nordiska NäringsRekommendationer) som utgångspunkt. NNR:s rekommendationer förmedlas genom Livsmedelsverket, som också ger ut en skrift kallad Bra måltider i skolan.

(<https://www.livsmedelsverket.se/globalassets/publikationsdatabas/broschyrer/bra-maltider-i-skolan.pdf>). Malmö stad har i kommunfullmäktige fattat beslut om en gemensam Policy för hållbar utveckling och mat. Samlat kan sägas att globala miljömål, näringsrekommendationer och stadens policy medför att skolmaten (liksom övrig offentlig serverad mat) blir allt mer baserad på växtriket.

Ändras de nationellt och lokalt politiskt beslutade styrdokumenterna som är grunden för måltidsverksamheten så ändras givetvis grundskolenämndens beställning av servicenämnden liksom servicenämndens måltidsplanering.

Grundskolenämnden serverar, i samverkan med servicenämnden, närmare 35 000 luncher cirka 175 dagar per läsår. Därutöver serveras frukost och mellanmål i fritidsverksamheten. Under lov serveras frukost, lunch och mellanmål till många elever. Måltiderna ska vara näringsriktiga enligt skollagen (SL 2010:800 10 kap 10 §).

Vad eleverna tycker är gott eller inte gott, vad som ska serveras eller inte, hur maten ska smaka och hur den ska serveras och med vilka tillbehör är en ständig fråga för diskussion och utveckling. Elevernas synpunkter framförs ofta direkt till skolrestaurangernas personal, vid mat- och/eller elevråd, till lärare och till skolledare. För att systematisera önskemål och

åsikter har de två berörda nämnderna fattat beslut om ett system för kontinuerlig utvärdering. I enkelhet kan sägas att udda år genomförs en enkätmed ett urval av elever och jämna år hålls fokusgrupper med ett urval av elever. Genom detta system ska vi över tid få dels ett jämförelsematerial, dels ett underlag för att utveckla skolmåltiderna.

Med vänlig hälsning,

Sara Wettergren
Ordförande i grundskolenämnden